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Spørgsmål nr. 72 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 6. april 

2006 til Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (Alm. del) 

 

 

Spørgsmål 72 

 

I lyset af at det i Europa-Kommissionens rapport "Safer Internet plus" foreslås, at 

filtre skal være frivillige for modtagerne, ønskes det oplyst, om der er taget 

stilling til, hvorvidt et sådant princip skal gælde i Danmark? 

 

Svar: 

 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Red Barnet, 

der oplyser, at: 

 

”Der bliver differentieret imellem ulovligt, uønsket og skadeligt indhold. De 

kommercielle filtre, der kan rekvireres af private internetbrugere, fokuserer på 

uønsket og skadeligt indhold, der ikke nødvendigvis er af ulovlig karakter. De 

filtre, der har til formål at blokere eller minimere adgangen til denne type 

indhold, er baseret på den enkelte filterudbyders fortolkning af, hvad der er 

uønsket og/eller skadeligt. Internetbrugerne kan via deres internetudbyder eller 

andetsteds købe denne service, og valget mellem de forskellige typer og niveauer 

af blokering tilfalder brugeren, i linje med Europa-Kommissionens ønske om en 

selvstændiggørelse af brugerne. 

 

Det aktuelle børnepornofilter adskiller sig fra de tidligere tekniske filtre, dels ved 

at der sker en menneskelig vurdering af indholdet i hvert tilfælde, dels at det kun 

omhandler ulovligt materiale. Blokeringslister er implementeret for at tage hånd 

om det ulovlige indhold, der ligger på udenlandske servere og derfor udenfor 

dansk politis jurisdiktion, og som ikke bliver blokeret af eller kan udskilles af de 

teknisk baserede kommercielle filtre. Denne løsningsmodel har der ikke været 

taget højde for i kommissionens rapport. 

 

Europa-Kommissionen har indkaldt til et lukket møde i juni, hvor aktørerne i de 

lande, der har implementeret et børnepornofilter (indtil videre Danmark, Sverige, 

Norge og England), sammen skal diskutere, hvorledes denne praksis kan 

udbredes til de andre medlemslande for derved at forhøje effektiviteten af filteret 

samt skabe en fælles Europæisk front i bekæmpelsen mod distributionen af 

børnepornografisk materiale på internettet.” 

 

 

 

 


